
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 

БРОЈ 16. ГОДИНА L V 

23. ЈУЛ 2021. ГОДИНЕ

С  Е   Н   Т   А 



На основу члан 42. став 1. и 43. Одлуке о месним заједницама на територији општине Сента („Службени лист општине Сентра, 
број 12/2021) и члана 23. став 2., члана 24. и 25. Упутства за спровођење избора за чланове савета месних заједница на 
територији општине Сента расписаних за 15. август 2021. године („Службени лист општине Сентра, број 15/2021), Изборна 
комисија за спровођење избора за чланове савета месних заједница, на седници одржаној 23. јула 2021. године, доноси  

Р Е Ш Е Њ Е 
о одређивању бирачких места 

1. За гласање на изборима за чланове Савета месних заједница на територији општине Сента расписаним за 15. август 2021.
године, ОДРЕЂУЈУ СЕ 14 бирачких места, од чега 9 у насељеном месту Сента и 5 у селима Горњи Брег, Торњош, Кеви и
Богараш, и то:

БР. 
БИР.МЕСТА 

A VÁL. 
HELY 

SZÁMA 

НАЗИВ БИРАЧКОГ МЕСТА 
A VÁLASZTÓI HELY NEVE 

АДРЕСА БИРАЧКОГ 
МЕСТА 

A VÁLASZTÓI HELY 
CÍME 

ПОДРУЧЈЕ КОЈЕ ОБУХВАТА БИРАЧКО МЕСТО 
A VÁLASZTÓI HELY TERÜLETE 

1 МЗ "ЦЕНТАР-ТОПАРТ" 
„CENTAR-TÓPART” HK 

Сента, Миклоша 
Раднотија бр. 15  

3.реон, Арпадова 35-109 и 40-100, Ади Ендреа 28-84 и 33-89,
Бранислава Нушића, Војислава Илића, Давидова, Костолањи
Дежеа, Секфи Ђерша, Дудаш Ђуле, Бенедек Елека, Зелена,
Кодаљ Золтана, Чука Золтана, Иве Андрића, Фабри Јенеа, Ач
Јожефа, Јокаи Мора, Миксат Калмана, Киш кез, Сентелеки
Корнела, Маријина, Радноти Миклоша, Мирослава Антића,
Нови шор, Петефи Шандора бб, 2-80 и 53-55, Предгардски
венац 33-159 (парни и непарни), Ракоцијева, Стевана
Бугарског, Теодора Брановачког, Топартска 39-95 и 46-102,
Топартски дуж, Ћурчијска, Фехер Ференца

2 ДЕЧЈИ ВРТИЋ "ДУГА- 
SZIVÁRVÁNY " 

Сента, Златне греде бр. 7 
Zenta, Szép utca 7. sz. 

1.реон, 2. реон, Ади Ендреа 1-31 и 2-28, Ађанска, Арпадова 1-
33 и 2-38, Вука Караџића, Главни трг, Доситеја Обрадовића,
Ђена Брановачког, Златне греде, Јована Ђорђевића, Кеј Тисин
цвет 1-5  и 2-6/б, Лађарска, Народне баште, Предградски венац
1-32 (парни и непарни бројеви), Светог Саве, Стевана Сремца,
Топартска 1-37 и 2-44, Трг Јоце Вујића

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 

- Број 16. -
23.07.2021.

125. 

2242



3 УДРУЖЕЊЕ 
САМОСТАЛНИХ 
ПРИВРЕДНИКА 
ÖNÁLLÓ IPAROSOK 
EGYESÜLETE 

Сента, Бошка Југовића 
бр. 24 
Zenta, Boška Jugovića 24. 
sz. 

Бошка Југовића, Владимира Николића, Главна улица 1-25 и 2-
38, Змај Јове Јовановића, Јесења, Кратка, Поштанска 1-33 и 2-
30, Сечењијев трг, Танчич Михаља и Ференца Хајслера 

4 МЗ "КЕРТЕК" 
"КЕРТЕК" HK 

Сента, Јожеф Атила бр. 
54 
Zenta, József Attila utca 
54. sz.

4. реон, 5. реон, 6. реон, 8. Марта, Алекса Шантића, Бакарска,
Бакош Калмана, Баштенска, Босанска, Вардарска, Возарска,
Гајева, Делиградска, Др Гере Иштвана, Дринска, Ђуре
Даничића, Ђуре Ђаковића, Ес Сабо Јаноша, Есе Тамаша,
Есперанто, Железничка 38-94 (парни бројеви), Јаше
Игњатовића, Јожеф Атиле, Карјадски пут, Киш Ференца,
Лазара Славнића, Лазе Костића, Лугарска, Љубјанска, Молнар
Петера, Моравска, Мориц Жигмонда, Нишка, Омладинска,
Пољопривредна, Прилепска, Пролетерска, Радничка, Ратарска,
Сарајевска, Светозара Марковића, Скадарска, Скопљанска,
Стевана Синђелића, Торњошки пут бб, 1-109 (непарни
бројеви), Трг слободе, Фејеш Кларе, Филипа Вишњића,
Француска, Церска, Школска, Штросмајерова, Ђеви пут,
Шевина, Славуља, Овчарска, Булке и улица Сламе

5 ДЕЧЈИ ВРТИЋ "БЕЛА 
РАДА-MARGARÉTA" 

Сента, Охридска бр. 41 
Zenta, Ohridi utca 41 sz. 

Батинска, Берта Иштвана, Болманска, Браће Леви, Милоша 
Кривокапића, Војвођанских бригада, Г.Јанка Вукотића, Др Бер 
Имреа, Др Јована Цвијића, Железничка 2-36 (парни бројеви), 
Забош Јожефа, Јо Лајоша, Мајер Отмара, Марка Миљанова, 
Нађ А. Винцеа, Нађ М. Јаноша, Охридска, Петефи бригада, 
Радивоја Ћирпанова, Сремска, Суботички пут, Такач Иштвана, 
Торњошки пут 4-112 )парни бројеви), Ударничка, Хорти 
Иштвана, Хусак Михаља, Чех Кароља 

6 ДЕЧЈИ ВРТИЋ „БАМБИ-
BAMBI“ 

Сента, Кеј Др Зорана 
Ђинђића бр. бб 
Zenta, Dr. Zoran Đinđić 
sétány sz.n. 

Кеј др Зорана Ђинђића 2-45 

7 МЗ "ТИСАПАРТ-АЛВЕГ"  
"TISZAPART-ALVÉG" HK 

Сента, Карађорђева бр. 39 
Zenta, Karađorđeva utca 39 

7. јула 1-44,  Гоце Делчева 1-16, Гробљанска 1-27, Доња
Тисина обала 2-47, Кукучка 1-15, Никшићка, Рибарска, Бачка,
Васе Пелагића, Еугена Савојског, Жарка Зрењанина, Илије
Бирчанина, Исе Нешића, Карађорђева, Кеј Тисин цвет 7-11 и

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 

- Број 16. -
23.07.2021.

2243



8-20, Кочина, Мајора Самарџића, Мала, Милоша Обилића,
Мушкатировићева, Немањина, Партизанска, Потиска,
Пристанишна, Рибарски трг, Слепа, Српска, Стеванова и
Хајдук Вељка

8 БИВША IV. МЗ "АЛВЕГ" 
Valamikori IV. KERÜLET 
"ALVÉG"ÉPÜLETE 

Сента, Мадач Имреа бр. 
20 
Zenta, Madách Imre 20. sz. 

7. јула 33-120, Арањ Јаноша, Бранка Радичевића, Воћарска,
Грофа Лајоша Баћањија 41-94, Димитрије Туцовића, Ђуре
Јакшића, Лава Толстоја, Лазе Лазаревића, Мадач Имреа,
Максима Горког 1-71 и 2-74, Матије Гупца, Никола Тесла,
Новаторска, Новосадски пут, Петра Горчића, Петра
Прерадовића, Раде Кончара, Спољна, Станоје Главаша

9 ЗЕМЉОРАДНИЧКА 
ЗАДРУГА  
FÖLDMŰVES 
SZÖVETKEZET 

Сента, Дожа Ђерђа бр.32 
Zenta, Dózsa György 32. 
sz. 

Владимира Назора, Георги Димитрова, Лајоша Баћањија 2-42 
и 1-39, Дожа Ђерђа, Железничка 1-51 (непарни), Кошут 
Лајоша, Максима Горког 73-85 и 76-98, Његошев трг, Петефи 
Шандора 1-51 (непарни), Поштанска 32-84 и 35-79, Пупинова, 
Светозара Милетића, Серво Михаља, Стевана Книћанина, Трг 
Народног фронта, Фрушкогорска и Херој Пинки 

10 ОШ "ЧОКОНАИ ВИТЕЗ 
МИХАЉ" 
"CSOKONAI VITÉZ 
MIHÁLY" ÁLTALÁNOS 
ISKOLA 

Горњи брег, Велики 
Сокак бр. 39 
Felsőhegy, Nagyköz 39. sz. 

Ади Ендреа, Велики сокак, Гезе Гардоњија, Гробљанска, Дожа 
Ђерђа, Жељезничка, Кањишки пут, Кошут Лајоша, Ликашки 
пут, Мала, Мали сокак, Мезе шор, Пачирта, Пашком, Петефи 
Шандора, Ритска, Танчич Михаља, Цветна, Школска, 
Ђемрејски пут, Јожеф Атиле, Матије Гупца, Оромпарт, 
Торњошка, Торњошки пут и Чилаг (сви кућни бројеви, парни 
и непарни) 

11 ШКОЛА "АДАХАТАР" 
ADAHATÁRI ISKOLA 

Горњи Брег, Адахатар бр. 
85 
Felsőhegy, Adahatár 85 

Адахатар (сви кућни бројеви, парни и непарни) 

12 ДОМ КУЛТУРЕ ТОРЊОШ 
MŰVELŐDÉSI OTTHON 
TORNYOS 

Торњош, Светог Стефана 
бр. 3 
Tornyos, Szent Száva utca 
3. sz.

1. реон, 2. реон, 6. реон, Велики шор, Гезе Гардоњија,
Гробљанска, Јожеф Атиле, Јокаи Мора, Костолањи Дежеа,
Мора Иштвана, Рона, Салаш, Светог Стевана, Стевана
Сремца, Фехер Ференца, Хиреш шор, Цветна, 3. реон, 4. реон,
5. реон, Ади Ендреа, Беле Бартока, Дожа Ђерђа, Др Алберта
Сентђерђија, Јаноша Херцега, Миклоша Раднотија, Петефи
Шандора, Пут Верешмарти Михаља (сви кућни бројеви, парни
и непарни)

13 МЗ КЕВИ 
KEVI HK 

Кеви, Арањ Јаноша бр. 2 
Kevi, Arany János utca 2.sz 

1. маја, 8. октобра, Братства јединства, Лењинова, Маршала
Тита, Петефи бригада, Турзо Лајоша, 1. реон, 2. реон, 3. реон,

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 

- Број 16. -
23.07.2021.

2244



4. реон, 5. реон, 6. реон, Арањ Јаноша, Едварда Кардеља,
Кошут Лајоша и Шоти Нандора (сви кућни бројеви, парни и
непарни)

14 МЗ БОГАРАШ 
BOGARAS HK  

Богараш, Маршала Тита 
бр. 29 
Bogaras, Tito Marsall u. 
29. sz.

Ади Ендреа, Братства јединства, ЈНА, Маршала Тита, Петефи 
Шандора и Чантавирски пут, 1. реон, 2. реон, 3. реон и 4. реон 
(сви кућни бројеви, парни и непарни) 

2. Код бирачког места 11. ШКОЛА "АДАХАТАР" одобрава се да исто буде место за гласање за мање од 100 бирача, јер
због просторне удаљености, гласање бирачима на другом месту би било знатно отежано.

3. Горе наведена бирачка места (просторије) се налазе у објектима који су у јавној својини општине Сента, изузев бирачког
места бр. 9 ЗЕМЉОРАДНИЧКА ЗАДРУГА, јер исти објекат је у приватној својини.

4. ОДОБРАВА СЕ закључење уговора о закупу са власником објекта Земљорадничке Задруге ("АГРОСУН").

5. ОДРЕЂУЈЕ СЕ висина закупнине и то: 5000,00 динара.

6. Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Сента“.

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  

 Изборна комисија за спровођење избора 
 за чланове савета месних заједница 
Број: 013-10/2021-IV-29 
Дана: 23. јула 2021. године 
С е н т а 

Председница Изборне комисије                                                                                
Едит Шарњаи Рожа, дипл. правник 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 

- Број 16. -
23.07.2021.

2245



На основу члана 26. став 1. тачка 4. Одлуке о месним заједницама на територији општине 
Сента  („Службени лист општине Сентра, број 12/2021) и на основу члана 53. став 5. 
Упутства  за спровођење избора за чланове савета месних заједница на територији општине 
Сента расписаних за 15. август 2021. године („Службени лист општине Сентра, број 
15/2021), Изборна комисија за спровођење избора за чланове савета месних заједница, на 
седници одржаној 23. јула 2021. године, доноси  

У П У Т С Т В О 
О ГЛАСАЊУ ВАН БИРАЧКОГ МЕСТА КОД ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ 

САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 
СЕНТА РАСПИСАНИХ ЗА 15. АВГУСТ 2021. ГОДИНЕ 

Члан 1. 

Бирач који није у могућности да гласа на бирачком месту (немоћно или спречено лице) 
може да обавести бирачку комисију најкасније до 11,00 часова на дан гласања, да жели да 
гласа.  

Немоћним и спреченим лицима сматрају се лица која из здравствених разлога нису у 
могућности да дођу на бирачко место, особе са инвалидитетом и немоћна стара лица. 

Немоћним и спреченим лицима не сматрају се лица која због природе посла који обављају 
нису у могућности да у време док је бирачко место отворено обаве гласање на бирачком 
месту. 

Члан 2. 

На основу благовремено примљених обавештења из члана 1. став 1. овог упуства, бирачка 
комисија, прво, утврђује да ли су сва пријављена немоћна или спречена лица уписана у 
извод из бирачког списка, с тим да се редни број бирача у изводу из бирачког списка не 
сме заокружити све док се повереници бирачке комисије не врате после гласања ван 
бирачког места. 

Гласање бирача ван бирачког места може се обавити само на подручју које обухвата 
бирачко место. 

У складу са ставом 2. овог члана, бирачки одбор треба да утврди да ли се сва пријављена 
лица налазе на подручју које обухвата бирачко место. 

Пошто утврди да су испуњени услови за спровођење гласања ван бирачког места у складу 
са ст. 1. и 3. овог члана, бирачка комисија попуњава обрасце потврда о изборном праву за 
све бираче који треба да гласају ван бирачког места, које потписује председник бирачке 
комисије. 

Након попуњавања потврда о изборном праву за гласање ван бирачког места, бирачка 
комисију одређује три члана или заменика члана бирачке комисије (повереници бирачког 
одбора) који треба да спроведу гласање ван бирачког места. 

126. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 

- Број 16. -
23.07.2021.

2246



Члан 3. 

За потребе спровођења гласања бирача ван бирачког места, председник бирачког одбора и 
повереници бирачког одбора припремају следећи материјал: 

1) изборну листу кандидата за чланове Савета месне заједнице;
2) попуњене потврде о изборном праву за гласање ван бирачког места, за све

бираче који треба да гласају ван бирачког места; 
3) потребан број гласачких листића за све бираче који треба да гласају ван

бирачког места; 
5) потребан број коверата у које бирачи који гласају ван бирачког места треба да

ставе своје гласачке листиће пошто гласају, заједно са потписаном потврдом о изборном 
праву за гласање ван бирачког места; 

8) прибор за писање и печаћење коверата (оловке, печат и печатни восак).

Члан 4. 

Повереници бирачке комисије одлазе код бирача и утврђују његов идентитет. 

Потом повереници бирачке комисије предају бирачу: гласачки листић, изборну листу 
кандидата за чланове Савета месне заједнице, потврду о изборном праву за гласање ван 
бирачког места и коверту у које ће бирач ставити попуњени гласачки листић заједно са 
потврдом о изборном праву за гласање ван бирачког места. 

Члан 5. 

Пре него што напусте просторију у којој бирач треба да гласа, повереници бирачке 
комисије упознају бирача с начином гласања и напомињу му да, пошто гласа, треба да 
поступи на начин описан у ст. 3. и 4. овог члана. 

Пошто упознају бирача с начином гласања и поступањем након гласања, повереници 
бирачког одбора напуштају просторију у којој бирач гласа.  

Пошто гласа, бирач потписује потврду о свом изборном праву за гласање ван бирачког 
места. 

Бирач, потом, ставља попуњени и пресавијени гласачки листић заједно са потписаном 
потврдом о изборном праву за гласање ван бирачког места у коверат, који повереници 
бирачке комисије пред њим запечате. 

Члан 6. 

По повратку на бирачко место, повереници бирачке комисије треба да обавесте 
председника бирачке комисије о томе да ли је неки бирач ван бирачког места (слепо лице, 
лице са другим видовима инвалидитета или неписмено лице) гласао уз помоћ помагача. 

Члан 7. 

Одмах по повратку на бирачко место, повереници бирачке комисије предају коверте 
председнику бирачког одбора, који их отвара и проверава да ли се у њима налазе потврде 
о изборном праву за гласање ван бирачког места и да ли су потписане од стране бирача. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 

- Број 16. -
23.07.2021.

2247



Тек пошто се утврди да се у коверти налази потврда о изборном праву за гласање ван 
бирачког места и да је потписана од стране бирача, заокружује се редни број под којим је 
тај бирач уписан у извод из бирачког списка, а председник бирачког одбора вади гласачки 
листић и убацује га у гласачку кутију. 

Ако потврда о изборном праву за гласање ван бирачког места недостаје или није 
потписана, сматра се да бирач није гласао, због чега председник бирачког одбора гласачки 
листић ставља у посебан коверат које запечаћује и тако запечаћен коверат после гласања 
предаје Изборној комисији у коверти са неупотребљеним гласачким листићима. О 
наведеном се уноси напомена у Записник о раду бирачког одбора, као догађај од значаја за 
гласање. 

Бирачки одбор уноси у Записник о раду бирачког одбора: 
1) укупан број бирача који су гласали ван бирачког места;
2) колико је од тог броја гласало лица која нису могла да дођу на бирачко место

из здравствених разлога, колико лица са инвалидитетом и колико немоћних старих лица; 
3) под којим редним бројевима су ти бирачи уписани у извод из бирачког списка.

Приликом примопредаје изборног материјала после гласања, бирачка комисија, уз остали 
изборни материјал, радном телу предаје све потврде о изборном праву бирача који су 
гласали ван бирачког места (и потписане и евентуално непотписане), у посебном коверту. 

Члан 8. 

Ово упутство ступа на снагу даном доношења и објављује се у „Службеном листу општине 
Сента“. 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  

 Изборна комисија за спровођење избора 
 за чланове савета месних заједница 
Број: 013-10/2021-IV-28 
Дана: 23. јула 2021. године 
С е н т а 

Председница Изборне комисије                                                                       
Едит Шарњаи Рожа, дипл. правник 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 

- Број 16. -
23.07.2021.

2248



ЧСМЗ-HKTT-5 
К О Н Т Р О Л Н И   Л И С Т 

ELLENŐRZŐLAP  
ЗА ПРОВЕРУ ИСПРАВНОСТИ   ГЛАСАЧКЕ КУТИЈЕ  

A SZAVAZÓURNA SZABÁLYOSSÁGÁNAK ELLENŐRZÉSÉRE 

За гласање на изборима за чланове Савета Месне заједнице _______________________ 
који су расписани за 15. август 2021. године, Бирачка комисија  на бирачком месту број ______ 
на територији Месне  заједнице _______________________ примила је кутију за гласање.      

A _______________________ Közösség Tanácstagjainak 2021. augusztus 15-én tartandó 
választására a _______________________ Helyi Közösség területén, a ______ számú szavazóhely 
Szavazatszedő bizottsága átvette a szavazóurnát.   

Провером је утврђено да је гласачка кутија исправна,  празна и погодна да обезбеди 
сигурност и тајност садржине гласачких листића. 

Ellenőrzéssel megállapítottuk, hogy a szavazóurna szabályos, üres és alkalmas a szavazólapok 
biztonságának és titkosságának biztosítására.   

У  _______________, ________________, _______________,             
  (место)       (дан, месец, година)           (час) 

Kelt,  _____________, ________________, _______________ 
(helység)         (év,  hónap,  nap)             (óra) 

            БИРАЧ  
КОЈИ ЈЕ ПРВИ ДОШАО  НА             БИРАЧКА КОМИСИЈА 
БИРАЧКО МЕСТО  SZAVAZATSZEDŐ  BIZOTTSÁG 
A  SZAVAZÓHELYRE  ELSŐKÉNT  1._________________       ______________ 
ÉRKEZETT  VÁLASZTÓ (име и презиме председника)   (потпис) 

(az elnök  családi  és  utóneve)        (aláírás) 
_______________________      2._________________        _____________ 
         (потпис - aláírás)                  (име и презиме члана)                (потпис) 
_______________________ (a tag családi és utóneve)              (aláírás) 
        (име и презиме)               3._________________        _____________ 
       (családi és utónév)       (име и презиме члана)                (потпис) 

(a tag családi és utóneve)             (aláírás) 
4.___________________        _____________ 

(име и презиме члана)              (потпис) 
(a tag családi és utóneve)           (aláírás) 

5.___________________        _____________ 
(име и презиме члана)              (потпис) 
(a tag családi és utóneve)           (aláírás) 

_______________________________________________________________________ 
НАПОМЕНА: Контролни лист за проверу исправности гласачке кутије потписују сви присутни 
чланови Бирачке комисије. 

MEGJEGYZÉS: A szavazóurna szabályosságának ellenőrzését szolgáló ellenőrzőlapot aláírja a 
Szavazatszedő bizottság minden jelenlevő tagja.   

127. 
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 

- Број 16. -
23.07.2021.

2249



Садржај: 

125. Р Е Ш Е Њ Е О ОДРЕЂИВАЊУ БИРАЧКИХ МЕСТА 2242 

126. 
УПУТСТВО О ГЛАСАЊУ ВАН БИРАЧКОГ МЕСТА КОД ИЗБОРА ЗА 
ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ СЕНТА РАСПИСАНИХ ЗА 15. АВГУСТ 2021. ГОДИНЕ 

2246 

127. ОБРАЗАЦ ЧСМЗ-HKTT - 5 KONTROLNI LIST-ELLENŐRZŐLAP 2249 

ИЗДАВАЧ: 
Одељење за скупштинске и извршне послове, Сента, 
Главни трг бр. 1. Тел. 024/655-444 

OДГОВОРНИ 
УРЕДНИК: 

Игор Стојков, дипл. правник, секретар Скупштине 
општине Сента 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 

- Број 16. -
23.07.2021.

2250


	01 РЕШЕЊЕ О ОДРЕЂИВАЊУ БИРАЧКИХ МЕСТА 
	02 
УПУТСТВО 
О ГЛАСАЊУ ВАН БИРАЧКОГ МЕСТА КОД ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ  
САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ  
СЕНТА РАСПИСАНИХ ЗА 15. АВГУСТ 2021. ГОДИНЕ
	03 ОБРАЗАЦ ЧСМЗ-HKTT - 5 KONTROLNI LIST-ELLENŐRZŐLAP 
	Садржај



